
 
 
 
 
 
 
 

 
wtorek, 15 kwietnia 2014   68/14 
 

 

REFERENDUM WZYWA NAS! 

Trwa przyjmowanie zgłoszeń kandydatów na członków obwodowych 

komisji w referendum lokalnym wyznaczonym na 25 maja. Zgłaszać się 

można do 30 kwietnia.  

Druk zgłoszenia do pracy w obwodowej komisji ds. referendum znajduje się w 

Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa w zakładce „REFERENDUM 

LOKALNE 2014” (https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12652) 

Nabór kandydatów do obwodowych komisji ds. referendum dotyczy wyłącznie 

osób zamieszkałych w  Krakowie i wpisanych do stałego rejestru wyborców 

Gminy Miejskiej Kraków (osoby pełnoletnie). Osoby zainteresowane pracą w 

obwodowych komisjach ds. referendum powinny własnoręcznie wypełnić druk 

„Zgłoszenie do pracy w komisji”, opatrzyć go datą i podpisem i: 

- złożyć w Urzędzie Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4, pok. 202 

(sekretariat Kancelarii Rady Miasta Krakowa i Dzielnic Krakowa) w godz. 7:40-

15:30 

lub 

- przesłać faksem na numer tel. (12) 61-61-702 lub (12) 61-61-723 (do 

Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa) 

lub 

- przesłać mailem skan wypełnionego własnoręcznie zgłoszenia (w formacie 

pliku pdf) na adres e-mail: komisje-referendum@um.krakow.pl  (w tytule maila 

podać swoje „imię i nazwisko” oraz dopisek „zgłoszenie do pracy w komisji”).  

D    AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12652
mailto:komisje-referendum@um.krakow.pl
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Osobom wchodzącym w skład Obwodowych Komisji ds. Referendum 

przysługują zryczałtowane diety w następujących wysokościach: 

- przewodniczący komisji – 200 złotych,  

- zastępca przewodniczącego komisji – 180 złotych,  

- członek komisji – 160 złotych.  

Należy pamiętać, że 25 maja 2014 r. odbywają się wybory do Parlamentu 

Europejskiego i referendum lokalne. Dana osoba może być członkiem tylko 

jednej komisji wyborczej na terenie Krakowa – albo członkiem obwodowej 

komisji w wyborach do Parlamentu Europejskiego albo członkiem obwodowej 

komisji w referendum lokalnym. W przypadku powołania tej samej osoby do 

pracy w obwodowych komisjach – zarówno w wyborach do Parlamentu 

Europejskiego jak i w referendum – osoba ta traci członkostwo w obwodowej 

komisji w referendum, natomiast pozostaje członkiem obwodowej komisji w 

wyborach do Parlamentu Europejskiego. (ŁN) 

ECHA DONIESIEŃ MEDIALNYCH  

Sporym zainteresowaniem cieszyło się posiedzenie komisji Rady 

Miasta Krakowa zajmującej się kontrolą przygotowań wniosku 

aplikacyjnego o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2022. Na 

pytania radnych odpowiadał Rafał Dyląg, dyrektor Stowarzyszenia 

Komitetu Konkursowego Kraków 2022. 

Radni przede wszystkim pytali o sprawy finansowe. W odpowiedzi usłyszeli, że 

sprawozdanie finansowe za 2013 rok będzie gotowe do połowy maja. W tej 

chwili zajmuje się nim komisja rewizyjna stowarzyszenia i biegły rewident. Na 

pytanie o to, jakie koszty poniosła Gmina Miejska Kraków, odpowiedziała 

Dyrektor Wydziału Sportu Barbara Mikołajczyk, informując radnych, że w 

zeszłym roku było to 230 tys. złotych, zaś w tym - 300 tys. Do tego doszło 

rozdysponowanie 4 mln zł dotacji z Ministerstwa Sportu. Radny Adam Kalita 

pytał czy Kraków będzie musiał zwrócić te pieniądze, jeśli nie zostanie 

gospodarzem igrzysk. Odpowiedź była niejednoznaczna i najprawdopodobniej 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29973&sub=komisja&query=id%3D1139
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29973&sub=komisja&query=id%3D1139
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29973&sub=komisja&query=id%3D1139
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miasto będzie musiało rozliczyć się z tych funduszy. Komisja złożyła wniosek 

do Prezydenta Miasta Krakowa o przekazanie komisji wszystkich dokumentów 

stowarzyszenia, które mogą zostać ujawnione.  

Kolejnym punktem posiedzenia była informacja na temat procedury wykonania 

logo miasta kandydującego o ZIO. Marcin Kandefer, Dyrektor Wydziału 

Informacji, Turystyki i Promocji Miasta, tłumaczył, że najpierw miasto zleciło 

otwarty konkurs na logotyp. Wpłynęło 142 prace, którymi zajęła się specjalna 

komisja, w skład której wchodziły autorytety zajmujące się grafiką, 

malarstwem, ikonografią i marketingiem. Po kilku etapach ostatecznie 

wyłoniono 54 finałowe prace. Jednak żadna z nich nie spełniła wszystkich norm 

ustanowionych przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski. Wówczas członkowie 

komisji zdecydowali o nierozstrzygalności konkursu. W związku z tym po 

negocjacjach zawarto umowę z firmą EKS, która za 78 tys. złotych wykonała 

logotyp i kartę znaków. Umowę podpisano 3 lutego, 28 lutego MKOL dopuścił 

logotyp, a 17 marca zaprezentowano go na konferencji prasowej. Dyrektor 

Kandefer dodał, że umowę z firmą EKS kontrolowała Najwyższa Izba Kontroli i 

nie dopatrzyła się jakichkolwiek uchybień. (BS) 

PROGRAM RUSZY NIEBAWEM 

Małopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020 to 

dodatkowe fundusze dla województwa. Podczas posiedzenia Komisji 

ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej radni zapoznali się z 

projektem, który przedstawił Janusz Moskwa, Dyrektor Biura Funduszy 

Europejskich.  

1 kwietnia 2014 r. Zarząd Województwa Małopolskiego przyjął czwartą wersje 

projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na 

lata 2014-2020,  Dokument został przekazany do Komisji Europejskiej w celu 

wynegocjowania jego ostatecznego kształtu. Na realizację programu zostanie 

przeznaczone wynosi 2 875,45 mln euro z funduszy europejskich, w tym 2 

073,52 mln ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz 

801,93 mln euro ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Jest to 

kwota niemal o 1 mld euro większa niż ta, którą Małopolska dysponowała w 
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latach 2007-2013 (łącznie na Małopolski Regionalny Program Operacyjny oraz 

komponent regionalny Program Operacyjny Kapitał Ludzki). Program składa się 

z 13 jedno funduszowych osi priorytetowych, spośród których największe 

środki zaplanowano na infrastrukturę transportową, politykę energetyczną i 

przedsiębiorczość. W ramach zintegrowanego podejścia terytorialnego 

specjalne środki zostały wydzielone w programie na wsparcie pięciu 

subregionów województwa oraz Metropolii Krakowskiej tworzonej przez Kraków 

i gminy otaczające stolicę regionu. 

Program zostanie przyjęty najpóźniej po 6 miesiącach od jego złożenia do 

Komisji Europejskiej. Równocześnie z prowadzonymi negocjacjami, będą trwały 

prace nad m.in. uszczegółowieniem programu, systemem wskaźników, 

kryteriów wyboru projektów, procedurami naboru i wzorami dokumentów 

aplikacyjnych. (BS) 

Osie priorytetowe oraz alokacja środków europejskich w ramach RPO na lata 

2014-2020 

1. Gospodarka wiedzy – 250 mln euro, czyli 8,7 proc. środków w ramach RPO 

2014-2020 (EFRR) 

2. Cyfrowa Małopolska – 140 mln euro (4,9 proc.) (EFRR) 

3. Przedsiębiorcza Małopolska – 310 mln euro (10,8 proc.) (EFRR) 

4. Regionalna polityka energetyczna – 380 mln euro (13,2 proc.) (EFRR) 

5. Ochrona środowiska – 138 mln euro (4,8 proc) (EFRR) 

6. Dziedzictwo regionalne – 144 mln euro (5,0 proc.) (EFRR) 

7. Infrastruktura transportowa – 400,5 mln euro (13,9 proc.) (EFRR) 

8. Rynek pracy – 268 mln euro (9,3 proc.) (EFS) 

9. Region spójny społecznie – 232 mln euro (8 proc.) (EFS) 

10. Wiedza i kompetencje – 200 mln euro (7 proc.) (EFS) 

11. Rewitalizacja przestrzeni regionalnej – 200 mln euro (7 proc.) (EFRR) 

12. Infrastruktura ochrony zdrowia – 111 mln euro (3,9 proc.) (EFRR) 
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BĘDZIE SIĘ DZIAŁO WE WRÓBLOWICACH 

Bogusław Kośmider Przewodniczący Rady Miasta tym razem spotkał 

się z mieszkańcami  Wróblowic – małego peryferyjnego osiedla na 

południowych obrzeżach Krakowa. 

W sali klubu kultury odbyła się dyskusja o lokalnych sprawach. Dotyczyła 

kłopotów z budową kanalizacji, złym stanem dróg, a także braku osiedlowej 

infrastruktury rekreacyjno-sportowej dla dzieci. I właśnie w tych dwóch 

ostatnich dziedzinach we Wróblowicach już wkrótce wydarzy się wiele dobrego. 

W przyszłym roku rozpoczną się prace remontowe ulicy Myślenickiej (obecnie 

trwają ostatnie uzgodnienia dotyczące projektu), zaś w ciągu kilku najbliższych 

miesięcy wyremontowane zostaną boisko przy Zespole Szkół nr 35 oraz 

budynek klubu kultury, a w jego bezpośrednim sąsiedztwie wybudowany 

zostanie plac zabaw. W 2015 r. zostanie przeprowadzonych też kilka ważnych 

inwestycji kanalizacyjnych. W przypadku rozbudowy kanalizacji (ale także 

inwestycji drogowych) we Wróblowicach na przeszkodzie ich realizacji 

częstokroć stoi problem pozostawania własności działek drogowych w 

prywatnych rękach, co uniemożliwia samorządowi modernizację sieci 

kanalizacyjnej i remont ulic. Dużym zainteresowaniem cieszyła się część 

dyskusji poświęcona przyznawaniu dofinansowań do wymiany pieców 

węglowych oraz do zwiększonych kosztów ogrzewania lokali dla osób, które 

dokonają zmiany systemu ogrzewania na ekologiczny. 

- Jestem przekonany, że we Wróblowicach sprawy idą w dobrym kierunku. 

Jeszcze w tym roku wiele się tu zmieni na lepsze – poprawiona zostanie 

osiedlowa infrastruktura, a przyszłym roku zaczynamy remont ulicy 

Myślenickiej – podsumował spotkanie przewodniczący Kośmider. - Potrzeby są 

ogromne i stopniowo je realizujemy. Bieżący rok będzie dla naszego osiedla 

rekordowy pod względem ilości inwestycji, a na kolejne lata mamy równie 

szerokie plany – mówił reprezentujący miejscową społeczność radny z 

Wróblowic, Piotr Jałocha.(ŁN) 
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WU-HAE KACZMARSKIEMU 

Podczas posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków 

radni zajęli się tematem „Nocy Kaczmarskiego”. To projekt zespołu 

WU-HAE i Dworku Białoprądnickiego.  

Gośćmi radnych byli lider WU-HAE - Bzyk oraz dyrektor Dworku 

Białoprądnickiego. Chcą oni zorganizować tzw. „Noc Kaczmarskiego”. Ma to być 

jeden wrześniowy dzień poświęcony pamięci Jacka Kaczmarskiego, 

legendarnego barda „Solidarności”. Celem projektu jest popularyzacja 

twórczości Kaczmarskiego i pokazanie jego mniej znanych utworów, 

przedstawienie go od nieznanej do tej pory strony. Podczas tego dnia 

występować mają znane zespoły, min. WU-HAE, zaprezentować się mają 

również zespoły nieznane, amatorskie, dla których może to być forma 

promocji. Na ten cel potrzebnych jest 37 tys. złotych. Lider WU-HAE oraz 

dyrekcja dworku prosili komisję o dofinansowanie w wysokości 20 tys. zł. Radni 

Teodozja Maliszewska oraz Jerzy Woźniakiewicz  z zapałem przyklasnęli tej 

idei. Radny Krzysztof Durek stwierdził z kolei, że „byłyby to pieniądze 

wyrzucone w błoto”. Komisja podjęła wniosek do prezydenta o dofinansowanie 

działalności Dworku Białoprądnickiego w wysokości 20 tysięcy złotych.  

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała możliwość przyznania drogą 

bezprzetargową prawa do najmu – w charakterze współnajemcy – lokalu 

użytkowego stanowiącego własność GMK, usytuowanego w budynku 

wspólnotowym przy ul. Św. Tomasza 22 w Krakowie na galerię sztuki. (BS) 

 

 ZAJMĄ SIĘ WNIOSKAMI 

 Radni z Komisji Rewizyjnej spotkają się w środę o godz. 14 w sali 

 303.  

Zajmą się rozpatrywaniem skarg i wniosków wpływających do komisji. 

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

 POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 16 kwietnia, środa 
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https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan  

 

Marcin Szymański – godz. 14.40, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302, radny prosi o wcześniejsze 

potwierdzenie przybycia pod nr tel. 695-150-425 

Marek Hohenauer – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV 

Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-

38 

Jerzy Sonik – godz. 17.00-18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare 

Miasto, 31-150 Kraków, ul. Rynek Kleparski 4 (II p.), tel. 12 421-41-66 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 16 kwietnia, środa 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 23 kwietnia 

• 30 kwietnia, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Ryszardowi Horowitzowi 

• 7 maja 

• 21 maja 

• 28 maja, godz. 12 - sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Leopoldowi 

Kozłowskiemu-Kleinmanowi  

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 11 czerwca 

• 25 czerwca 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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• 5 listopada 

• 19 listopada

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


